Página 22

ATA Nº 22 DE 2025

REUNIÃO ORDINÁRIA, REALIZADA EM 05 DE JUNHO DE 2025.

Aos cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco,
reuniram-se em plenário para uma sessão ordinária às dezenove horas
(19h00min),sob a presidência do vereador ALEX SANDRO DE OLIVEIRA,
com a presença dos seguintes vereadores: F ABIANA DE LARA, JOSÉ
ROCHA TEIXEIRA.MARIA ROSEL Y ANTUNES BETIM, MARISTELA
PELISSARO,RENILDA APARECIDA BETIM TEIXEIRA,ROSIVALDO
MACHADO, SANDRA DIAS PRESTES E VALDIR APARECIDO DA LUZ.
Iniciando o Senhor Presidente solicitou da vereador JOSÉ ROCHA
TEIXEIRA, para proceder a leitura de um texto bíblico. Continuando os
trabalhos, com a leitura da ata da reunião anterior N.021/2025, sendo
colocada em discussão e votação a mesma foi declarada aprovada.
Dando continuidade aos trabalhos passando para a Matéria inscrita no
EXPEDIENTE DA SEGUINTE SESSÃO que constou: Indicações nº
087/2025 ao 091/2025, PROJETO DE LEI Nº 024/2025 ao 028/2025, de
iniciativa do poder executivo. Em seguida Sr presidente solicitou da 1°
secretária a chamada nominal dos vereadores (as) inscritos para o uso da
PALAVRA LIVRE, fez uso da palavra os Vereadores (as):FABIANA DE
LARA, MARISTELA PELISSARO,JOSÉ ROCHA TEIXEIRA. Dando
continuidade aos trabalhos Sr° presidente solicitou a leitura da ORDEM
DO DIA: que constou: PROJETO DE LEI 024/2025,de iniciativa do poder
executivo, entrando em 2° discussão e votação sendo aprovado por
unanimidade, PROJETO DE LEI Nº026/2025 de iniciativa do poder
executivo, entrando em 1 º discussão e votação sendo aprovado por
unanimidade. Seguindo com os trabalhos Sr presidente solicitou da 1ª
secretária a chamada nominal dos vereadores inscritos para explicação
pessoal , fez uso da palavra os (as) vereadores(as):RENILDA APª BETIM
TEIXEIRA, ROSIVALDO MACHADO, ALEX SANDRO DE OLIVEIRA e
MARIA ROSEL Y ANTUNES BETIM. Nada mais constando, o Sr°
Presidente encerrou os trabalhos, agradecendo a presença dos
Vereadores e Munícipes na presente sessão, e convocou a Câmara
Municipal para a próxima sessão extraordinária , que iremos realizar no
intervalo de 15 minutos no Plenário do Poder Legislativo. E para constar
eu (JANAYNA DE LIMA VARELA) lavrei a presente Ata , a qual será
levada a consideração do Plenário na próxima reunião, em seguida vai
assinad por mim e por todos os vereadores presentes.

r~

~__.---;;,'---~
iJ,ofh tõi(· l ~~-